МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ
от 14 октября 2008 г. N 331

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ФОРМЫ
ПАСПОРТА ПРОЕКТА, ОСУЩЕСТВЛЯЕМОГО В СООТВЕТСТВИИ
СО СТАТЬЕЙ 6 КИОТСКОГО ПРОТОКОЛА К РАМОЧНОЙ КОНВЕНЦИИ ООН
ОБ ИЗМЕНЕНИИ КЛИМАТА

В соответствии с пунктом 3 Положения об утверждении и проверке хода реализации
проектов, осуществляемых в соответствии со статьей 6 Киотского протокола к Рамочной
конвенции ООН об изменении климата, утвержденного Постановлением Правительства
Российской Федерации от 28 мая 2007 г. N 332 "О порядке утверждения и проверки хода
реализации проектов, осуществляемых в соответствии со статьей 6 Киотского протокола к
Рамочной конвенции ООН об изменении климата" (Собрание законодательства Российской
Федерации, 2007, N 23, ст. 2797) приказываю:
Утвердить прилагаемую форму паспорта проекта, осуществляемого в соответствии со
статьей 6 Киотского протокола к Рамочной конвенции ООН об изменении климата.

Министр
Э.С.НАБИУЛЛИНА

Утверждена
Приказом Минэкономразвития России
от 14.10.2008 N 331

См. данную форму в MS-Word.

ФОРМА ПАСПОРТА
проекта, осуществляемого в соответствии со статьей 6
Киотского протокола к Рамочной конвенции ООН
об изменении климата

┌──────────────────────────────────────┬────────────────
──────────────────┐
│1. Наименование проекта               │                                  │
├──────────────────────────────────────┼────────────────
──────────────────┤

│2. Цели проекта                       │                                  │
├──────────────────────────────────────┼────────────────
──────────────────┤
│3. Задачи проекта                     │                                  │
├──────────────────────────────────────┼────────────────
──────────────────┤
│4. Сроки реализации проекта           │                                  │
├──────────────────────────────────────┼────────────────
──────────────────┤
│5. Тип  проекта  (сокращение  выбросов│                                  │
│парниковых газов из источника и  (или)│                                  │
│увеличение их абсорбции поглотителем) │                                  │
├──────────────────────────────────────┼────────────────
──────────────────┤
│6.  Сектор  (категория)  источника   и│                                  │
│(или)   поглотитель,   выбранный   для│                                  │
│реализации проекта                    │                                  │
├──────────────────────────────────────┼────────────────
──────────────────┤
│7. Характеристики проекта, позволяющие│                                  │
│однозначно   соотнести   источник    с│                                  │
│сектором  (категорией)  источника  или│                                  │
│идентифицировать          поглотитель,│                                  │
│выбранные для реализации проекта      │                                  │
├──────────────────────────────────────┼────────────────
──────────────────┤
│8. Адрес местонахождения источника <*>│                                  │
├──────────────────────────────────────┼────────────────
──────────────────┤
│9.  Планируемые   целевые   показатели│                                  │
│эффективности проекта и их значения   │                                  │
├──────────────────────────────────────┼────────────────
──────────────────┤
│10.  Планируемая  величина  сокращения│                                  │
│выбросов парниковых газов из источника│                                  │
│и  (или)   увеличение   их   абсорбции│                                  │
│поглотителем в  результате  реализации│                                  │
│проекта за весь период его  выполнения│                                  │
│(млн. тонн CO2 эквивалента)           │                                  │
├──────────────────────────────────────┼────────────────
──────────────────┤
│11.   Наименование,    организационно-│                                  │
│правовая  форма  и  место   нахождения│                                  │
│участника проекта (для российского или│                                  │
│иностранного  юридического   лица)   /│                                  │
│Фамилия,   имя,   отчество   и   место│                                  │
│жительства  участника   проекта   (для│                                  │
│физического лица  или  индивидуального│                                  │
│предпринимателя)                      │                                  │
└──────────────────────────────────────┴────────────────
──────────────────┘

--------------------------------
<*> Если адрес имеется.